Liber primus

oīa mala crepula a rebus bonis orta sunt. Ergo dicit phia magis esse dolentem de errore Boetij quam alteri prophant. ¶ Item sicut Huguitiones phianū te teplū. inde phan. i. sacrilegus. ¶ Et paula phano. i. a tēpō. Propbanū etiā dicitur quod non est sacrum. vñ oēs laici et illiterati dicunt phiani quia paula phano no sapiunt. ¶ Item sicut Huguitione opera opere est seculitas in rebus agendis. opa autē phie est intentio vel labor ad aliquid phicum addiscendum. ¶ Item ceteris est ciuitas grece in qua studuit Aristoteles. vnde studia sua eleatica. Academia autē fuit ciuitas vel villa in qua studuit Plato. vnde studia sua dicuntur acadēmica. ¶ Vtriusque autē studij Boetius fuit enutritus. ¶ Item phie losophia musas appellat syrenes. Et enim syrenes dulcedine cantu attrahunt nauis peritādo eas. Simul delectatione mori alliciunt hoies vel mētes hōmīnū. et rōnem aliq̄ affectu submergunt et obsecant. ¶ Item quod vna phia puentium musarū expulit signat quod vnus sapiens sua virtute et sapia infirmos errores stultorum extinguit.

¶ Sequitur prola.

¶ Hic Boetius ostendit quod oīa obstupuit de actu phie dicitur.

¶ Et ego Boetius celsus acies. i. visio merula lachrymis caligabat. i. obscurata fuerat ut nec posse dinoscere. i. inuestigare. quoniam id est que esset hec mulier tam impertose autoritatis. i. potentie ego obstupui. i. miratus fui. et desiro id est inclinato visu in terrā tacitus cepi expectare quidnam deinceps id est cōsequenter esset actura circa me.

¶ Et ego Boetius celsus acies. i. visio merula lachrymis caligabat. i. obscurata fuerat ut nec posse dinoscere. i. inuestigare. quoniam id est que esset hec mulier tam impertose autoritatis. i. potentie ego obstupui. i. miratus fui. et desiro id est inclinato visu in terrā tacitus cepi expectare quidnam deinceps id est cōsequenter esset actura circa me. ¶ Notandum quia boetius doluit de amissione rerum temporalium eius acies. i. ratio et intellectus caligabat ita quod non potuit cognoscere philosophiam. ¶ Nota quod licet boetius de actu philosophie obstupuit tamen tacitus expectauit quid deinceps facere vellet per hoc innuens se esse talem qui consolationem acciperet. Qui enim refutant alios audire nec audita ratione acquiescunt. tales sibi ipsi obstaculum consolationis faciunt.

¶ Hic Boetius ostendit quod phia sibi appropinquans statim eius deplacuit dices. Tu illa phia accedens propius confedit in extrema parte lectuli tui. i. in parte cōsedit. meumque intuens vultum luctu graue atque humum merore delectum. his uarum luctu atque delectum. i. inclinatum in humum. i. in terrā. merore. i. tristitia conquesta est. his sibi sequentibus de perturbacione nostre mentis.